
 
Infobrev til forældrene i Grøftekanten 

 
 

Kære alle forældre i Grøftekanten 
 
Jeg sender her de sidste nye informationer vedr. ændringer i Grøftekanten. 
 
Som jeg sagde på forældremødet 29/9, var der søgt om 7,2 mil kr., alternativ 3.7 mil kr. til 
ombygning og ændringer i Grøftekanten. Vi fik desværre kun bevilget 2 mil kr., primært til 
ombygning og oprettelse af en vuggestuegruppe mere. Pengene kan først frigives, når de ”ligger” i 
kommunens kasse. Vi kan derfor ikke starte med ændringerne 1/3, som jeg sagde på forældremødet, 
at jeg regnede med.  
 
Jeg har derfor bedt Forvaltningen om at udarbejdet en tidsplan, som I kan se her: 
 

Foreløbig tidsplan for ombygning i Børnehuset Grøftekanten 
 

Dato 
 

Aktivitet 

Februar 2010 Allerød byråd behandler sag om frigivelse af midler til ombygning i 
Børnehuset Grøftekanten 
 

Marts- juni 2010 Valg af rådgiver, tilretning af byggeprojekt, forberedelse af udbud 
mv. 
 

Juli 2010 Forventet byggestart: 1. prioritet er ombygning af Grøftekanten nr. 
6 
 
Genhusning af de 18 resterende børn fra nr. 6 i 
ombygningsperioden 

 
Det betyder, at vi tidligst får brug for genhusning til børnene fra nr. 6, fra sommerferien. Hertil vil  
der blive opstillet en pavillon på Kærnehusets legeplads, hvor der er plads til 25 børn. I pavillonen  
er der to grupperum, badeværelse og et lille køkken. Pavillonen har tidligere været brugt til børn i 
Lynge. Det bliver dejligt, at det kan lade sig gøre og at det er så tæt på, så vi kan fortsætte 
samarbejdet med nr. 4 og 10 i ombygningsperioden. 
 



Vi regner ikke med at indskrive nye børn i nr. 6, efter de børn der starter i Mini Sfo, 1/3 el. 1/4, så 
de resterende børn kan udgøre en samlet gruppe. Vi har dog bedt pladsanvisningen om, at give 
besked, hvis der er børn der er fra årgang 2006, så vi evt. kan få 2 børn mere i denne årgang. 
Der er endnu ikke peget på, hvem af personalerne fra nr. 6, der følger med børnehavebørnene til nr. 
4 og hvem af dem der skal arbejde i den nye vuggestuegruppe i nr. 6.  
 
Når vuggestuen flytter over i nr. 6 flytter Anne med som dagligleder og Katrine flytter med 
børnehavegruppen fra nr. 6 over til nr. 4 og bliver afdelingsleder for de to børnehavegrupper, der. 
Da Anne er Dagligleder for alle husene på Lyngsvinget fortsætter hun også med at være leder for 
Troldestuen. 
 
I vuggestuegruppen i nr. 4, flytter børnene ind i nr. 10 eller på Svalestuen i samme hus, efterhånden 
som de nærmer sig de 3 år. Der bliver indskrevet nye vuggestuebørn 1/1 og 16/1 og igen 1/3 og 1/4, 
vi kan ikke stoppe indskrivningen her, da der ellers ikke vil blive nok børn at lege med, for de børn 
der bliver tilbage og der er brug for pladserne. 
 
Vi kan se frem til, at der ikke sker ændringer før til sommerferien og dermed få en rolig periode 
frem til da, hvor vi kan koncentrere os om arbejdet med børnene og planlægge detaljerne for 
flytning, indretning m.m. Der bliver ikke skåret i personalet i denne periode, selvom der bliver 
færre børn, når de kommende skolebørn er startet i Mini Sfo. 
 
Jeg vil benytte lejligheden her til at ønske jer alle en rigtig glædelig jul og et lykkebringende nytår.  
 
Mvh Anne Merete 
Børnehuset Grøftekanten 
 
 
 
  
  
 
  
 


